258	c. cxiii r. - 1263, marci 25	Bonanatus Cauda	campum unum terre laboratorie campum unum campum unum campum unum terciam partem unius campi cum Iapellera et cum Pasturello	in Comarca in Cantagal- leto in Palfierio in Tremulo	Guillelmus Barbaria Raymundus Siripa
259	c. cxiii v. - 1263, madii 18	Iacobus de Runc, in presentia domini Obertini Spinule, potes- tatis Saone	campum unum terre laboratorie	in contrata que vocatur Fortana Ariana	Iacobus de Rivarolo Iacobus Testa notarius

(S. T.) Ego Iacobus Testa de Saona, sacri palatii notarius, supradicta septuaginta duo instrumenta *** a

a Manca il seguito; segue spazio bianco.

1264, luglio 30, Scalette

Arnaldo, Squaturno e Margaliono, tutti di Colletta, alla presenza di Giacomo Gaffono, inviato del comune di Savona, dichiarano che le terre che essi tengono in Scalette appartengono al comune di Savona, al quale hanno pagato e intendono continuare a pagare i relativi diritti, fatti salvi eventuali divieti del castellano di Quiliano e del comune di Genova.

Copia autentica [B], Registro II, c. CXIII r.

I nn. 260-266 sono redatti in copia autentica (cfr. n. 266) con un formulario sostanzialmente identico. Ne riferiamo quindi qui di seguito, dopo il testo del n. 260, solo gli elementi essenziali (n. del doc., posizione nel registro, data cronica e topica, nomi degli attori, nomi dei testimoni) in forma schematica.

Originale del n. 262 [A], ASS, *Pergamene*, I, 116. Edizione: *Pergamene*, n. 197. Regesto: Noberasco¹, p. 58.

Instrumentum denuntiationis facte occasione Scaletarum.

(S. T.) Anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo quarto, indictione septima, die mercurii xxx iulii. Cum Iacobus Gaffonus missus esset a comuni Saone ad nemus Scaletarum dicti communis Saone ad denunciandum hominibus Quiliani qui tenent terras et possessiones dicti communis in Scaletis quod deberent ei dare, nomine ipsius communis, drichtum dicti communis et predictam denunciationem fecisset dictus Iacobus, nomine dicti communis, Arnaldo de Colleta et Scquaturno de Colleta et Margaliono de Colleta, responderunt, dixerunt et confessi fuerunt predicti Arnaldus, Scquaturnus et Margalonus, in presentia dicti Iacobi, recipientis dictam confessionem nomine dicti communis, quod ipsi et quilibet eorum terras quas tenent in Scaletis tenent nomine communis Saone et quod ipsas terras, nomine ipsius communis, tenuerunt per illud tempus quo ipsas tenuerunt et quod pro ipsis tenentur dare et solvere drichtum dicto comuni et quod ipsum drichtum dicto comuni solverunt omni anno ab eo tempore citra quo ipsas terras tenuerunt a comuni predicto et quod ipsum drichtum dare et solvere volunt et solve<n>t dicto comuni si non prohibebitur eis a castellano Quiliani et a comuni Ianue. Actum

in Scaletis. Testes Arnerius de Palatio, Vivaldus Pelatus, Feniculus de Viarasca et Enricus Carretus.

(S. T.) Ego Ansaldus de Cruceferrea, sacri imperii notarius, rogatus interfui et scripsi.

261	c. cxiii r.	- 1264, iulii xxx		
	in Scaletis	Vassalino de Colleta, Iacobino Piperate	Arnerius de Palatio, Vivaldus Peletus, Feniculus de Viarasca, Enricus Carretus	
262	c. cxiii v.	- 1264, iulii xxx		
	in Scaletis	Andree Folcho de Cervario, Guillelmo Spinacio de Cervario, filio Calandrie de Cervario, Dalfino de Cervario, Ansaldo Gronio	Arnerius de Palatio, Vivaldus Peletus, Feniculus de Viarasca, Enricus Carretus	
263	c. cxiii v.	- 1264, iulii xxx		
	in Scaletis	Boçe et Moro de Pomo	Arnerius de Palatio, Vivaldus Peletus, Feniculus de Viarasca, Enricus Carretus	
264	c. cxv r.	- 1264, iulii xxx		
	in Scaletis	Bonoiohamni Fiono, Aymerico de Cervario	Arnerius de Palatio, Vivaldus Peletus, Feniculus de Viarasca, Enricus Carretus	
265	c. cxv r.	- 1264, iulii xxx		
	in Colleta	Iacobo de Revello de ***, Salveto de Colleta, Raymundo de Colleta, Iacobo Buragio, Vivaldo de Colleta, Musso, filio quondam Oberti de Colleta, Maynfredo, filio Oberti Grifi de Pomo	Nicola Berrus, Vivaldus de Pomo, Andreas Borellus	
266	c. cxv v.	- 1264, iulii xxx		
	in Colleta	Salvino de Colleta, Vassalino de Colleta	Nicola Berrus, Vivaldus de Pomo, Andreas Borellus	

(S. T.) Ego Iacobus Testa de Saona, sacri palatii notarius, suprascripta septem instrumenta trascrispsi et exemplavisti ex instrumentis publicis scriptis manu Ansaldi de Cruceferrea, sacri imperii notarii, sicut in eis vidi et legi, nichil addito vel diminuto nisi littera vel sillaba, titulo seu puncto causa abbreviationis, literarum sententia in aliquo non mutata, et in formam publicam redegi, mandato et auctoritate domini Thomayni Malocelli, potestatis Saone, et domini Thome Lochi, iudicis communis Saone, anno Domini millesimo cc^olxvi, indictione viii, die xxvii aprilis, presentibus testibus Baldwyno Mascono, Ansaldo Rubeo et Amedeo de Volta, notariis.

1265, luglio 29, Scalette

Gandolfo Trulla, nunzio del comune di Savona, attesta di avere ricevuto dal figlio di Ghilio de Cervario il dictus relativo al foraggio raccolto sulle terre comunali di Scalette.

Copia autentica [B], Registro II, c. CXVI r. Per l'autentica v. n. 269.

Instrumentum de possessione Scaletarum.

(S. T.) Anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo quinto, in dictione octava, die mercurii xxviii iulii, in presentia mei infrascripti notarii et testium infrascriptorum. Cum Gandulfus Trulla, nuncius communis Saone, esset in terra que appellatur^a Scalete ibique invenisset filium Ghilio de Cervario cum quadam quantitate blave a solo dicte terre separate et que ex dicta terra processerat, dictus nuncius pro dicto communis et nomine ipsius communis et ipsius communis mandato accepit de dicta blava dictum dicti communis, dicto filio Ghilio presente et non contradicente. Actum in territorio Saone, loco ubi dicitur Scalete. Testes Vassallinus Elye de Roveasca et Obertus Michaelis de Viarasca.